Veröffentlichungen, auch auszugsweise, Hinweise auf Untersuchungen zu Werbezwecken und die Verarbeitung
von Inhalten, bedürfen in jedem Einzelfalle der widerruflichen, schriftlichen Einwilligung der BAM.
Publication, in full or in parts, references to investigations for the purpose of advertisement and the processing of contents require in each case the
revocable written agreement by BAM
Rechtsgültig ist der deutsche Text dieser Zulassung./ Legally binding is the German text of this approval.
ZULASSUNGSSCHEIN
CERTIFICATE OF APPROVAL
6. Neufassung / Revised version no. 6

flüssige Stoffe / Composite IBCs with a rigid plastics inner receptacle and outer casing from steel for
liquid substances
Typenbezeichnung /
Type designation 1000l-IBC (Repaltainer)
Länge / Length [mm] 1200
Breite/ Width [mm] 1000
Höhe / Height [mm] 1160
Fassungsraum / [l]
Capacity 1050
höchstzulässige
Bruttomasse          [kg]
Maximum permissible gross mass
2050
Masse des Innenbehälter / [kg]
Mass of the inner receptacle 15,5
Seite 2 zum Zulassungsschein Nr. D/BAM 5752/31HA1 - 6. Neufassung vom 26.11.2010
Page 2 of the Certificate of Approval no. D/BAM 5752/31HA1 - Revision no. 6
Werkstoff des Großpackmittels / Material of the IBC
Innenbehälter
Inner receptacle
H1 alternativ / alternatively  L1 oder / or  F1
BAM - Az. III.12/98401 vom / dated  25.07.2001
Äußere Umhüllung
Outer casing
St 37-2 (EN 10025)
1.4301 (EN 10088)
Technische Zeichnungen / Technical drawings
Nr. / no. Datum / Date Bezeichnung / Name
AM-4834.3 29.10.2010 Assembly MAUSER Repaltainer® UN (window pallet)
AM-4837.3 29.10.2010 Assembly MAUSER Repaltainer® UN (runner pallet)
A-3798.30 18.05.2009 Inner Container 1000L (SM/Repaltainer)
A-3065.4 29.10.2010 Repaltainerabdeckung Werkzeug II
AM-3392 19.11.1997 Entnahmeventil (MICRO MATIC) für 1000l IBC
A-3066.8 27.10.2010 Repaltainer Palette
A-4757.1 20.10.2010 Verschlußblech mit Außenbehälter Repaltainer
A-4170.2-C 31.03.2005 Plunger valve DN50 (CCS 60x6) plastic collar nut (CCS
80x6)
A-4776.1 17.04.2007 Assembly screw cap DN150 bung 70x6 incl. all possible
de-/gasing membranes
TC70-90-9  5 - Tauchrohr S70x6 Eintauchtiefe 0  5mm DT-70PP-XXX-9
5-XX
RTS 420020 d 30.10.1998 EXTRACTEUR 2" FL  Tri-Sure  CDS 1
A-4781.1 18.04.2007 Assembly screw cap DN150 (CCS160x7) bung 70x6 incl.
pressure relief D17
A-4003.8-F 18.11.2004 Butterfly valve DN 50 (CCS 60x6) welded
A-4786 31.01.2007 Flanschmutter mit Verdrehsicherung
A-4193.2 22.03.2007 Corner support for Repaltainer
A-4291.2 23.10.2006 Assembly screw cap DN150 (CCS 160x7)
A-4347.2 18.04.2007 Assembly screw cap DN150 bung BCS 70x6 closed
A-4717.4 24.08.2007 Assembly screw cap DN150 bung BCS 70x6 incl.
"Optivent"
A-4438.3 14.03.2008 Cylindrical valve DN 50 (CCS 60x6)
A-4436.1 11.03.2008 Butterfly valve DN50 (CCS 60x6)
5. Prüfnachweise / Performance Proofs
Prüfbericht Nr.
Test report no.
Nachtrag Nr.
Amendment no.
Datum
Date
Prüfstelle
Testing institute
III.1/79026P 0 04.12.1997
III.12/98604 0 11.10.2001
Bundesanstalt für Materialforschung und -
prüfung Labor III.11, Unter den Eichen 87,
D - 12205 Berlin
113218 0 15.03.1994 Deutsche Bundesbahn Versuchsanstalt
Minden Abteilung Mechanik, Pionierstr.
10, D - 32423 (4950) Minden
10104 0 26.06.2001
10-034 0 04.11.2010
10-034 1 08.11.2010
MAUSER Kunststoffverpackungen GmbH